
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 805/20       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Monitoraggio attività inerenti il ruolo istituzionale del Consorzio: Proroga attività 

sino al 31/12/2020.                                 . 

                                                                                

L’anno duemilaventi il giorno 5 del mese di marzo alle ore 10.30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 862 del 

24.02.2020 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo;  4) DEL VECCHIO 

Giosuè, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) GENTILE Antonello; 2) RINALDI Leonardo; 3) SANTORO Luigi; 

4) RIGNANESE Generoso; 5) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

-  l'Associazione Monte Celano ha svolto, per alcuni anni, il compito di 

monitoraggio per attività inerenti i ruoli istituzionali del Consorzio, consistente 

nella verifica giornaliera di ogni avviso, bando o altra possibilità di utilizzazione 

di fondi pubblici o, comunque, di notizie di interesse del Consorzio stesso, per 

un compenso annuo di €. 3.000,00; 

- l’Associazione Monte Celano, con nota prot. n. 229/2018, comunicava che dal 1° 

gennaio 2019, non avrebbe più svolto la suddetta attività, per lo spostamento 

della sede sociale in altra regione indicando, inoltre, che la funzione poteva 

essere svolta, in modo diretto e alle medesime condizioni, dalla Dott.ssa Sara 

Petillo, che già aveva svolto per l’Associazione tale ruolo; 

- con propria Deliberazione n. 587 del 14/12/2018, è stato affidato, pertanto,  il 

servizio di monitoraggio per attività inerenti i ruoli istituzionali del Consorzio alla 

dott.ssa Sara Petillo, alle stesse condizioni praticate in favore dell’Associazione 

Monte Celano; 

 

Ritenuto opportuno, per dare continuità all’azione intrapresa, di prorogare il rapporto 

in essere con la dott. Petillo a tutto il 31/12/2020, precisando sin d’ora la cessazione 

definitiva a tale data, atteso che è intendimento del Consorzio valutare, entro la medesima 

data, un diverso e più ampio rapporto di collaborazione che, oltre al suddetto 

monitoraggio, contempli anche la gestione del sito web e degli ulteriori strumenti di 

informazione, c.d. “social”; 

                 

Ritenuto, inoltre, di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni 

atto consequenziale al presente provvedimento con imputazione della suddetta spesa  da 

imputarsi al Cap. 10227.01 della Parte Seconda – Spesa – del Bilancio di previsione 

dell’Esercizio Finanziario 2020, che, da verifiche effettuate in tempo reale, presenta, ad 

oggi, adeguata copertura; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

  



- di prorogare, per tutto quanto innanzi esposto,  il servizio di monitoraggio per attività 

inerenti i ruoli istituzionali del Consorzio alla dott.ssa Sara Petillo sino al 

31.12.2020, alle stesse condizioni economiche di quelle già in essere; 

- di mettere a disposizione dei consorziati la suddetta attività attraverso la 

pubblicazione della stessa sul sito istituzionale; 

- di prevedere, sin d’ora, la cessazione definitiva del rapporto al 31.12.2020, atteso 

che è intendimento del Consorzio valutare, entro la medesima data, un diverso e 

più ampio rapporto di collaborazione che, oltre al suddetto monitoraggio, contempli 

anche la gestione del sito web e degli ulteriori strumenti di informazione, c.d. 

“social”; 

- di confermare direttore dell’esecuzione il dott. Michele d’Errico Ramirez, capo 

settore Personale, Gestione Finanziaria, Bilancio e Contabilità; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento con imputazione della suddetta spesa  

da imputarsi al Cap. 10227.01 della Parte Seconda – Spesa – del Bilancio di 

previsione dell’Esercizio Finanziario 2020, che, da verifiche effettuate in tempo 

reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 


